
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 03 febbraio 2015

– 65 –

D.d.u.o. 27 gennaio 2015 - n. 476
Approvazione dei progetti relativi all’avviso azioni di rete per 
il lavoro di cui al d.d.g. n. 6415 del 3 luglio 2014 - Contestuale 
rifinanziamento 

IL DIRIGENTE DELL’U.O. AUTORITÀ DI GESTIONE, ORGANIZZAZIONE, 
SISTEMI INFORMATIVI E VALUTAZIONE

Richiamati:

 − il regolamento  (CE) n.1081/2006 del Parlamento Euro-
peo e del Consiglio, del 5 luglio 2006, relativo al Fondo 
Sociale Europeo e recante abrogazione del Regolamen-
to (CE) n.1784/1999;

 − il regolamento  (CE) n.1083/2006 del Consiglio, dell’11 
luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo Euro-
peo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale Europeo e 
sul Fondo di coesione e che abroga il Regolamento (CE) 
1260/1999;

 − il regolamento  (CE) n.1828/2006 della Commissione 
dell’8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di applica-
zione del regolamento  (CE) n.1083/2006 e del Regola-
mento 1080/2006;

 − il regolamento  (CE) n.  396/2009 del Parlamento Euro-
peo e del Consiglio, del 6 maggio 2009, che modifica il 
regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo sociale 
europeo per estendere i tipi di costi ammissibili a un con-
tributo del FSE;

 − il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 
107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione euro-
pea agli aiuti «de minimis»;

 − il d.p.r. n. 196 del 3 ottobre 2008 «Regolamento di esecu-
zione del regolamento (CE) n.1083/2006 recante dispo-
sizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul fondo sociale europeo e sul fondo di coesione», pub-
blicato in Gazzetta Ufficiale n.294 del 17 dicembre 2008, 
che definisce le norme di ammissibilità delle spese; 

 − il programma operativo regionale Ob. 2 - FSE 2007-2013, 
Regione Lombardia, approvato con Decisione della 
Commissione C(2007) 5465 del 6 novembre 2007 e suc-
cessive modifiche e integrazioni;

 − la legge regionale 28 settembre 2006, n.  22 «Il merca-
to del lavoro in Lombardia» e successive modifiche e 
integrazioni;

 − la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 «Norme sul siste-
ma educativo di istruzione e formazione della Regione 
Lombardia» e successive modifiche e integrazioni;

 − d.d.u.o. del 10 ottobre 2012. n. 8976 «Approvazione del 
Manuale per la rendicontazione a costi reali di operazio-
ni FSE – POR Ob. 2 2007 – 2013»;

 − d.d.g. del 03 luglio 2014. n. 6415 «Approvazione dell’Avvi-
so Azioni di rete per il lavoro»;

Viste:

 − La comunicazione della Commissione COM 2010 491 
«Strategia per la parità tra donne e uomini 2010-2015»

 − la legge regionale 24 dicembre 2013, n. 21 «Misure a fa-
vore dei contratti e degli accordi sindacali di solidarietà»;

 − la legge regionale 19 febbraio 2014, n.  11 «Impre-
sa Lombardia: per la libertà di impresa, il lavoro e la 
competitività»;

Preso atto che

 − con determina del Direttore Generale della Direzione 
Istruzione, Formazione e Lavoro del 7 agosto 2014 prot. n. 
EI.2014.0327431 è stato costituito il Nucleo di Valutazione 
dell’Avviso Azioni di rete per il lavoro;

 − il Nucleo ha valutato positivamente alla data del 20 gen-
naio 2015, n. (44) quarantaquattro progetti per un importo 
complessivo di € 6.353.636,6, su un totale di n. (67) sessan-
tasette proposte progettuali presentate, di cui all’allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 − le risorse disponibili e stanziate dall’Avviso, pari a € 
3.000.000,00, non consentono di finanziare tutte le propo-
ste progettuali ammissibili al finanziamento;

 − il Programma Operativo regionale OB 2 FSE 2007/2013 
presenta capienza economica sull’Asse dedicata II, Ob. 
Spec. d) per il 2015;

Considerato che:

 − l’iniziativa ha avuto riscontri positivi dal territorio regionale 
e dalle aziende che vi operano;

 − i progetti ammissibili a finanziamento affrontano situa-
zioni connesse al mantenimento dei livelli occupazionali 
di specifici settori e/o territori e favoriscono la riduzione 
dell’impatto delle crisi sui territori interessati;

 − l’iniziativa ha come destinatari segmenti deboli del mer-
cato del lavoro;

 − nello specifico, i progetti della tipologia «Contrasto alla crisi» 
affrontano situazioni di crisi con la presa in carico di grup-
pi di persone fuoriuscite da aziende in grave difficoltà o da 
aree territoriali caratterizzate da alti tassi di disoccupazione, 
mentre i progetti della tipologia «Attrattività e sviluppo» ac-
compagnano l’inserimento occupazionale di lavoratori in 
aziende in crescita o di nuovo insediamento;

 − tutti i progetti vedono la costituzione di reti tra soggetti di 
natura pubblica e privata per accompagnare la gover-
nance territoriale ed affrontare situazioni complesse che 
richiedono la collaborazione tra gli attori del territorio in-
teressati alle politiche del lavoro;

 − l’iniziativa pertanto, favorendo la costruzioni di reti e il par-
tenariato sociale sul territorio, prefigura un modello di in-
tervento da implementare diffusamente nell’ambito della 
programmazione FSE 2014-2020;

Verificato:

• il rispetto dei termini di adozione del provvedimento con-
formemente al succitato avviso pubblico «Azioni dell’Avvi-
so Azioni di rete per il lavoro»

• che per le risorse del Fondo Sociale Europeo esiste una 
deroga ai principi previsti per l’armonizzazione dei bilanci 
come da nota del 29 ottobre 2013 della Dirigente della 
UO Programmazione e Gestione Finanziaria;

Preso atto del parere favorevole espresso dalla Sottocommis-
sione Regionale Politiche del Lavoro e della Formazione in data 
23 gennaio 2015;

Ritenuto pertanto opportuno:

 − rifinanziare l’Avviso «Azioni di rete per il lavoro» di cui al 
d.d.g. 6415 del 3 luglio 2014 con ulteriori € 3.353.636,60 
a valere sul POR FSE 2007-2013, Asse II, Ob. Spec. d), Ca-
tegoria di spesa 65, che trovano copertura sul cap. 7286 
per l’esercizio in corso; 

 − fare proprie le risultanze del Nucleo di Valutazione, appro-
vando e assegnando il finanziamento a n.  44 progetti, 
al contempo, di non assegnare il finanziamento a n. 23 
progetti non ammessi, così come indicato nell’allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimen-
to, in conformità al d.d.g. del 03 luglio 2014. n. 6415;

Dato atto che il presente provvedimento pur non costituendo 
un impegno contabile verrà pubblicato ai sensi degli artt.26 e 
27 del d.lgs n. 33 del 14 marzo 2014;

Visti:

 − la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale»; 

 − la d.g.r. del 20 marzo 2013, n. 3, «Costituzione delle Direzio-
ni Generali, incarichi e altre disposizioni organizzative – I 
Provvedimento organizzativo – X Legislatura»; 

 − la d.g.r. del 29 aprile 2013, n. 87 « II Provvedimento orga-
nizzativo 2013», 

 − il decreto del Segretario generale del 25 luglio 2013, 
n.  7110 «Individuazione delle Strutture Organizzative e 
delle relative competenze ed aree delle attività delle Dire-
zioni della Giunta Regionale – X Legislatura»; 

 − la d.g.r. del 25 luglio 2014 n. 2183, «XI Provvedimento Or-
ganizzativo 2014»;

Vista la l.r. 34/78 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

DECRETA

1. di rifinanziare, per quanto già citato in premessa, l’Av-
viso «Azioni di rete per il lavoro» di cui al d.d.g. 6415 del 3 lu-
glio 2014 con ulteriori € 3.353.636,60 risorse POR FSE 2007-2013, 
Asse II, Ob. Spec. d), Categoria di spesa 65, che trovano copertu-

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro



Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 03 febbraio 2015

– 66 – Bollettino Ufficiale

ra sul cap. 7286 «Spese per l’attuazione del Programma Operati-
vo OB 2 FSE 2007/2013», anno finanziario 2015;

2. di approvare e di ammettere a finanziamento, per quanto 
già citato in premessa, i 44 progetti presentati sull’Avviso, di cui 
al d.d.g. 6415/2014 come da elenco allegato A, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di non assegnare, per quanto già citato in premessa, il fi-
nanziamento a 23 progetti non ammessi presentati sull’Avviso, di 
cui al d.d.g. 6415/2014, come da elenco allegato A, che costitu-
isce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

——— • ———

ALLEGATO A

AVVISO “AZIONI DI RETE PER IL LAVORO” DI CUI AL DDG N. 6415 DEL 03.07.2014

PROGETTI AMMESSI AL FINANZIAMENTO

N. Id progetto Titolo Progetto Capofila Tipologia azione Contributo richiesto

1 50236860 IN-AZIONE Azioni di rete per la 
crescita e lo sviluppo

ASLAM  
Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese

B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

2 50281869  EXPO @WORK. IT
GALDUS  
Società Cooperativa 
Sociale

B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

3 50237237 PALLA AL CENTRO CFP ZANARDELLI A - Contrasto alla crisi € 49.810,00

4 50388781 ANTICHI MESTIERI E NUOVE 
SFIDE

ENTE LOMBARDO PER 
LA FORMAZIONE D’IM-
PRESA 
(ELFI)

B - Attrattività e sviluppo € 143.560,00

5 50329063 P.R.U.A.: un punto di riferimen-
to per uomini e aziende UMANA SPA A - Contrasto alla crisi € 200.000,00

6 51665995

EXPO E GDO: FORMAZIONE, 
ACCOMPAGNAMENTO E IN-
SERIMENTO LAVORATIVO NEL 
SETTORE DELLA DISTRIBUZIONE 
COMMERCIALE

IKAROS IMPRESA SO-
CIALE B - Attrattività e sviluppo € 104.427,80

7 51795622
RETE_LOG Azione di rete per lo 
sviluppo del sistema logistico 
e dei trasporti

ASLAM  
Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese

B - Attrattività e sviluppo € 120.000,00

8 51197047
Ri.Bes - RETE per la Ricolloca-
zione nel settore bellezza e 
salute in chiave bio-naturale

CONSORZIO SIR - 
CONS. DI COOPERATIVE 
SOCIALI - SOC. COOP.
SOC.

B - Attrattività e sviluppo € 136.400,00

9 51829141 AZIONI DI RETE PER FIEGE LOGI-
STICS ITALIA S.r.l. ADECCO ITALIA SPA A - Contrasto alla crisi € 86.000,00

10 51837002 AZIONI DI RETE PER ISOPREN 
S.r.l. ADECCO ITALIA SPA A - Contrasto alla crisi € 96.000,00

11 50648599
Polo di eccellenza per il mer-
cato del lavoro in provincia di 
Lecco - Fase 2

Provincia di Lecco A - Contrasto alla crisi € 200.000,00

12 51096679 Jobnet 2: azioni per l’occupa-
zione ETASS srl B - Attrattività e sviluppo € 199.960,00

13 51497161 FA.RE. - Favorire il Reimpiego 
per il distretto di Mantova

BPI Italia - Gruppo 
Obiettivo Lavoro Srl A - Contrasto alla crisi € 180.000,00

14 51711569
A.R.LA.C.: Azioni di Ricolloca-
zione per i Lavoratori di CEM 
in mobilità

Manpower srl A - Contrasto alla crisi € 65.075,00

15 51270264 Credito&Crescita INFOR GROUP SPA B - Attrattività e sviluppo € 127.000,00

4. di attestare che il presente provvedimento pur non costi-
tuendo un impegno contabile verrà pubblicato ai sensi degli 
artt.26 e 27 del d.lgs n. 33 del 14 marzo 2014;

5. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURL, 
sul sito web della D.G. Istruzione Formazione e Lavoro www.lavo-
ro.regione.lombardia.it e sul Cruscotto Lavoro. 

Il dirigente dell’uo autorita’ di gestione, organizzazione,
sistemi informativi e valutazione

Monica Muci



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 03 febbraio 2015

– 67 –

N. Id progetto Titolo Progetto Capofila Tipologia azione Contributo richiesto

16 51962909 RAMI

CONSORZIO SIR - 
CONS. DI COOPERATIVE 
SOCIALI - SOC. COOP.
SOC.

B - Attrattività e sviluppo € 173.500,00

17 52386391 Addetti commerciali per 
Grow Up E-WORK SPA B - Attrattività e sviluppo € 150.000,00

18 52149714 Una rete per SCREEN SERVICE
 IAL Innovazione Ap-
prendimento Lavoro  
Lombardia srl 

A - Contrasto alla crisi € 138.680,00

19 50364476 Uscire insieme dalla crisi CENTRO LAVORO 
OVEST MILANO - CLOM A - Contrasto alla crisi € 100.000,00

20 51068014 LarioNetWork: Expo & Export ACOF OLGA FIORINI - 
COOPERATIVA SOCIALE B - Attrattività e sviluppo € 199.750,00

21 51551550 PROGETTO #RETE #LAVORO 
#IMPRENDITORIALITÀ

GALDUS  
Società Cooperativa 
Sociale

B - Attrattività e sviluppo € 132.125,00

22 52386409 JP-Programmatori Java E-WORK SPA B - Attrattività e sviluppo € 98.825,00

23 52700918 FAI ACE ENERGHEIA srl B - Attrattività e sviluppo € 198.960,80

24 51462455

Azioni di rete per l’accompa-
gnamento alla ricollocazione 
dei lavoratori di Carrier SpA di 
Villasanta

AFOL MONZA BRIANZA A - Contrasto alla crisi € 200.000,00

25 52599580 Rete per il settore calzaturiero EUROLAVORO Società 
Consortile  Srl B - Attrattività e sviluppo € 156.995,00

26 52579315 VALORIZZO: La Valtellina verso 
nuovi Orizzonti professionali

 IAL Innovazione Ap-
prendimento Lavoro  
Lombardia srl 

A - Contrasto alla crisi € 122.199,00

27 52582944

Rilanciare il Lavoro in Pro-
vincia di Varese: un siste-
ma integrato di politiche 
attive per il territorio di 
Saronno e Tradate

 IAL Innovazione Ap-
prendimento Lavoro  
Lombardia srl 

A - Contrasto alla crisi € 188.000,00

28 52932491
LA BOTTEGA DELLE PROFESSIO-
NI - PROFESSIONISTI PER IL WEL-
FARE AZIENDALE

AZIENDA SPECIALE 
CONSORTILE CONSOR-
ZIO DESIO-BRIANZA

B - Attrattività e sviluppo € 79.570,00

29 52702983

VEG.ALB. PAVIA: PERCORSI DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO IN 
AMBITO RISTORATIVO ED AL-
BERGHIERO NEL TERRITORIO 
PAVESE

AGENZIA PROVINCIALE 
PER L’ORIENTAMENTO, IL 
LAVORO E LA FORMA-
ZIONE

B - Attrattività e sviluppo € 63.540,00

30 53026902 LarioNetWork: Olgiate oltre la 
crisi

ACOF OLGA FIORINI - 
COOPERATIVA SOCIALE A - Contrasto alla crisi € 199.200,00

31 53018842
Insieme per il territorio: percor-
si di ricollocazione nell’area 
bresciana occidentale

 IAL Innovazione Ap-
prendimento Lavoro  
Lombardia srl 

A - Contrasto alla crisi € 135.000,00

32 53202700 COOKING EXPO

CENTRO DI ADDESTRA-
MENTO E PERFEZIONA-
MENTO ADDETTI COM-
MERCIO - C.A.P.A.C.

B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

33 53217235 FAB LAB E ARTIGIANO DIGITALE ENERGHEIA IMPRESA 
SOCIALE S.R.L. B - Attrattività e sviluppo € 165.970,00

34 53305053 RETE PER IL LAVORO PER EXPO 
2015

SYNERGIE ITALIA - 
AGENZIA PER IL LAVORO 
- S.P.A.

B - Attrattività e sviluppo € 137.000,00



Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 03 febbraio 2015

– 68 – Bollettino Ufficiale

N. Id progetto Titolo Progetto Capofila Tipologia azione Contributo richiesto

35 53227256
AZIONI DI RETE PER IL CONTRA-
STO ALLA CRISI DEL TERRITORIO 
DI MONZA E BRIANZA

AGENZIA PER LA FOR-
MAZIONE L’ORIENTA-
MENTO ED IL LAVORO 
DELLA PROVINCIA DI 
MONZA E DELLA BRIAN-
ZA

A - Contrasto alla crisi € 200.000,00

36 53262789 UN SISTEMA DI POLITICHE ATTI-
VE PER LA SATINOX S.P.A.

 IAL Innovazione Ap-
prendimento Lavoro  
Lombardia srl 

A - Contrasto alla crisi € 143.689,00

37 53284550 ICT_NETWORK QUANTA AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A. B - Attrattività e sviluppo € 50.700,00

38 50863647

MANTOVA BENE COMUNE: IN-
NOVAZIONE SOCIALE E INNO-
VAZIONE CULTURALE IN RETE 
PER IL LAVORO

PROMOIMPRESA - BOR-
SA MERCI B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

39 52409695

AZIONI DI RETE PER PERCORSI 
DI POLITICA ATTIVA DEL LAVO-
RO A FAVORE DEI DIPENDENTI 
DELLA MANIFATTURA VALLE 
BREMBANA

AZIENDA BERGAMASCA 
FORMAZIONE A - Contrasto alla crisi € 200.000,00

40 53736531

AZIONI DI RETE PER L’ACCOM-
PAGNAMENTO ALLA RICOLLO-
CAZIONE DEI LAVORATORI DEL-
LA NOKIA E DELLA CICRESPI

AGENZIA PER LA FOR-
MAZIONE L’ORIENTA-
MENTO E IL LAVORO EST 
MILANO A.S.C.

A - Contrasto alla crisi € 115.000,00

41 53763784
NOVITAS: NUOVE OPPORTU-
NITÀ DI CRESCITA PROFESSIO-
NALE

 IAL Innovazione Ap-
prendimento Lavoro  
Lombardia srl 

A - Contrasto alla crisi € 135.000,00

42 54138257
INSIEME SI PUÒ: PROGETTO DI 
RICERCA DEL LAVORO - PRIMA 
EDIZIONE

CENTRO LAVORO 
OVEST MILANO - CLOM A - Contrasto alla crisi € 74.700,00

43 54151639 ARTIGIANO HI-TECH
ADIFAMILY SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE 
- ONLUS

A - Contrasto alla crisi € 107.000,00

44 53284744

RE_NOUVEAU: AZIONI DI RETE 
(RESEAU) PER IL CAMBIAMEN-
TO (NOUVEAU) NELL’OTTICA 
DEL RINNOVAMENTO (RENOU-
VEAU) E RICOLLOCAMENTO 
AZIENDALE

QUANTA AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A. A - Contrasto alla crisi € 180.000,00

               Tot. contributo richiesto:  € 6.353.636,60 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 03 febbraio 2015

– 69 –

AVVISO “AZIONI DI RETE PER IL LAVORO” DI CUI AL DDG N. 6415 DEL 03.07.2014

PROGETTI NON AMMESSI AL FINANZIAMENTO

N. Id progetto Titolo Progetto Capofila Tipologia azione Contributo richiesto

1 50355746

EXPOsizione 

massima: in rete per il 

lavoro

ENERGHEIA srl B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

2 50237475 Jobnet: crescita e sviluppo del-
la filiera turistica ETASS srl B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

3 50297240 Attrattività e sviluppo del setto-
re chimico

PRODEST  
S.C.A R.L.

B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

4 50686501
RETE_LOG Azione di rete per lo 

sviluppo del sistema logistico e 
dei trasporti

ASLAM  
Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese

B - Attrattività e sviluppo € 120.000,00

5 50781304 Fai ACE ENERGHEIA srl B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

6 50769567
AZIONI DI RETE PER FIEGE

LOGISTICS ITALIA S.r.l.
ADECCO ITALIA SPA

A - Contrasto alla 

crisi
€ 86.000,00

7 50801101 AZIONI DI RETE PER ISOPREN S.r.l. ADECCO ITALIA SPA
A - Contrasto alla 

crisi
€ 96.000,00

8 50690944 Lodi Network 3.0
GALDUS  
Società Cooperativa 
Sociale

B - Attrattività e sviluppo € 190.230,00

9 51265996
LodiInRete per lo sviluppo 
dell’occupazione e del territo-
rio

GALDUS  
Società Cooperativa 
Sociale

B - Attrattività e sviluppo € 190.230,00

10 50453346
Rete per l’Ovest 

Milano

EUROLAVORO 

Società Consortile Srl
B - Attrattività e sviluppo € 156.995,00

11 51805110 Nuovi strumenti a disposizione 
dell’industria chimica

PRODEST  
S.C.A R.L.

B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

12 50852244 EXPO & EXPORT LARIO NET-
WORK

ACOF OLGA FIORINI - 
COOPERATIVA SOCIALE B - Attrattività e sviluppo € 199.775,00

13 52130367 Competenze per l’industria 
chimica

PRODEST  
S.C.A R.L.

B - Attrattività e sviluppo € 192.000,00

14 52140432 GrowUpJob E-WORK SPA B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

15 52124469
JP-Programmatori 

Java
E-WORK SPA B - Attrattività e sviluppo € 200.000,00

16 51068347 LARIONETWORK: OLGIATE OLTRE 
LA CRISI

ACOF OLGA FIORINI - 
COOPERATIVA SOCIALE

A - Contrasto alla

crisi
€ 199.300,00



Serie Ordinaria n. 6 - Martedì 03 febbraio 2015

– 70 – Bollettino Ufficiale

N. Id progetto Titolo Progetto Capofila Tipologia azione Contributo richiesto

17 52795458
LA BOTTEGA DELLE PROFESSIO-
NI - Professionisti per il welfare 
aziendale

AZIENDA SPECIALE CON-
SORTILE CONSORZIO 
DESIO-BRIANZA

B - Attrattività e sviluppo € 78.670,00

18 52622156

FORMAZIONE E LAVORO: SVI-
LUPPO

DI COMPETENZE 

PER L’INSERIMENTO IN AZIENDA 
DI GIOVANI TALENTI

ACTL Associazione

per la Cultura e il 

Tempo Libero

B - Attrattività e sviluppo € 55.596,40

19 51113701

REINSERIMENTO 

NEL COMPARTO

DEI SERVIZI IN

VISTA DI EXPO 2015

SYNERGIE ITALIA - AGEN-
ZIA PER IL LAVORO 
- S.P.A.

B - Attrattività e sviluppo € 138.000,00

20 53048077 Fab Lab e Artigiano Digitale ENERGHEIA srl B - Attrattività e sviluppo € 165.970,00

21 50997066
L’ARTIGIANO

HI-TECH

ADIFAMILY 

SOCIETA’ COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

A - Contrasto alla 

crisi
€ 200.000,00

22 50245244

NUOVE

PROFESSIONI PER

IL TERZO SETTORE

COOPERATIVA SOCIALE 
IL SEME B - Attrattività e sviluppo € 130.600,00

23 54139579
INSIEME SI PUÒ: PROGETTO DI 
RICERCA DEL LAVORO –

SECONDA EDIZIONE

CENTRO LAVORO OVEST 
MILANO - CLOM

A - Contrasto alla 

crisi
€ 74.700,00

         Tot. contributo richiesto:    € 3.674.066,40 


